
SA.0012.2.9.2013 

Protokół nr 9/13 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 

18 listopada 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodnicząca Ludwika Czyż o godz. 14.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji  

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 8/13 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które 

odbyło się 21 października 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 

przedstawionego protokołu. Protokół nr 8/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Na poprzednim posiedzeniu Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia nie 

postawiła żadnych wniosków.  
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Ad.3.Opiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 76/2012 z dnia 20 listopada 2012 r. - 

załącznik nr 3 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika 

Czyż poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za” przy 

1 „wstrzymującym się”. 

 

Projekt uchwały w sprawie regulaminu wypłacania dodatków do wynagrodzenia, 

przyznawania nagród i innych świadczeń nauczycielom szkół i przedszkoli, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Goleszów przyjętego uchwałą nr XXXVIII/233/09 z dnia 

26lutego 2009 r. – załącznik nr 4 do protokołu. Z treścią projektu zapoznał zebranych 

inspektor Krzysztof Kusiński. Pisemne uzasadnienie projektu stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. Inspektor poinformował, że dodatek ma być motywacją dla dyrektorów szkół, by 

pozyskiwali oni środki z projektów edukacyjnych. Dodatek ten miałby wynosić do 70% 

wynagrodzenia dyrektora i byłby finansowany z kwot pozyskanych środków, o ile takie 

wydatki są przewidziane w budżecie realizowanego projektu.  

Kolejno w dyskusji głos zabrali: 

Radny Bogusław Konecki zapytał o autora projektu uchwały oraz o „kierunek w jakim 

idziemy”. Radny stwierdził, że być może dyrektor GOK’u niebawem zwróci się o taki 

dodatek, ponieważ również ona realizuje projekty unijne, a radny Piotr Nowak uznał, że 

pensja dyrektora szkoły powinna być wystarczającą motywacją do pozyskiwania środków.  

Inspektor odpowiedział, że autorem projektu uchwały jest Wójt Gminy.  

Przewodnicząca Ludwika Czyż poprosiła o informacje dotyczące źródła finansowania 

dodatków, a inspektor odpowiadając poinformował, że środki te nie będą pochodził z budżetu 

gminy, ale z budżetu projektu, pod warunkiem, że dany projekt takie wydatki przewiduje. Z tą 

wypowiedzią nie zgodził się radny Bogusław Konecki, stwierdził, że takie posunięcie kłóci 

się z polityką oszczędzania.  
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Radny Kazimierz Wisełka stwierdził, że z zapisu projektu uchwały nie wynika, że to jest 

dodatek za udział w opracowaniu projektów. Radny uznał, że nie zapisano jasno w jakim 

okresie ma przysługiwać dodatek. Radny zapytał także, skąd wzięła się propozycja akurat 

70%.  

Po wysłuchaniu uwag radnego Kazimierza Wisełki, przewodnicząca Komisji uznała, że cały 

regulamin musi ulec zmianie. 

Na ten głos odpowiedział inspektora Krzysztof Kusiński informując, że wprowadzenie 

omawianej zmiany wymusi stworzenie tekstu jednolitego regulaminu i wówczas 

wprowadzone zostaną pozostałe zmiany.  

W tym momencie radny Kazimierz Wisełka złożył wniosek o zakończenie dyskusji na ten 

temat i o ponowne skierowanie projektu uchwały do wójta celem jego przeredagowania.  

Przewodnicząca Komisji poparła w/w wniosek i jednocześnie poparła ideę zmiany 

regulaminu w taki sposób, by wójt gminy mógł wynagradzać dyrektorów za dodatkową pracę 

przy realizowaniu projektów unijnych.  

Wniosek radnego Kazimierza Wisełki został poddany pod głosowanie: wniosek został 

przyjęty 5 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”.  

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 – załącznik nr 6 do protokołu. Z treścią 

projektu zapoznała zebranych inspektor Małgorzata Szteler-Furmaniuk. Jako autorka projektu 

uchwały inspektor zawnioskowała by do projektu uchwały wprowadzić zmianę polegającą na 

zmianie paragrafu mówiącego o wejściu w życie uchwały. Uchwała ta miałaby wchodzić 

w życie 14 dni po dniu ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika 

Czyż poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za”. 
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Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej -

załącznik nr 7 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika 

Czyż poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 7 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 7 głosami „za”. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej nikt nie zabrał głosu. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 

Podinspektor Joanna Gibiec  
  


